[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 15/2014

Exmo Sr Jones Martins de Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS
DERLI DA SILVA OLIVEIRA - PMDB (Partido do Movimento Democrático Brasileiro), vem respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município:

Venho por meio deste requerer ao Prefeito Municipal que faça a regulamentação do tipo de estacionamento na frente da Igreja Matriz, junto a praça, na Rua Luiz Ferreira da Cunha, que hoje se encontra sem marcação e sem identificação, que o mesmo sege OBLIQUO.

O estacionamento OBLIQUO nesse local vem sendo usado pelos munícipes a bastante de tempo, pois com isso gera mais espaço para estacionar.
Essa reivindicação vem de encontro igual aquilo que o nosso Munícipio “vizinho” Tapes, fez para oferecer maior área de estacionamento a população de sua cidade e visitantes. Esse estacionamento devera ser identificado com placa informando o tipo e por quem devera ser usado.

Que essa regulamentação se faça com URGÊNCIA para evitar novos conflitos com a Brigada Militar.

Nestes Termos

Espera Deferimento com URGÊNCIA
Sentinela do Sul, 04 de setembro de 2014.

Derli da Silva Oliveira
Vereador do PMDB
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin